

## TEMADAG: DEMONSTRATION AF EFTERAFGRØDEBLANDINGER

**Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:  
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne**



Miljø- og Fødevareministeriet  
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond  
for Udvikling af Landdistrikterne

**LDP 2020**



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Gefion har et anlagt en demonstration af forskellige blandinger af efterafgrøder i samarbejde med SEGES, Planter og Miljø. Den 22. oktober fra 9.30-12.30 afholdes et arrangement, hvor du kan blive klogere på, hvilke blandinger, der er de bedste.

For at en efterafgrøde kan tælle som en miljøfokusafgrøde, skal den bestå af en blanding af mindst afgrøder, der er godkendt som pligtige efterafgrøder. Sådanne blandinger har vi kun meget begrænsede erfaringer med i Danmark. For at demonstrere etablering og udvikling af efterafgrødeblandinger har Gefion i samarbejde med SEGES udlagt 84 parceller med forskellige kombinationer af arter og udsædsmængder. På temadagen kan du ved selvsyn vurdere, hvilke kombinationer der klarer sig bedst, og du kan høre NaturErhvervstyrelsens syn på om de forskellige



Efterafgrødeblanding af gul sennep og olieræddike fotograferet den 6. oktober 2015

NaturErhvervstyrelsens syn på, om de forskellige kombinationer overholder kravene til miljøfokusafgrøder.

Foto: Elly Møller Hansen, Aarhus Universitet

### Målgruppe

Landmænd, rådgivere, landbrugslærere og -elever

### Tid og sted

22. oktober 2015 kl. 9.30-12.30. Vi mødes ved Kongstedvej 90, 4100 Ringsted.

### Program med cirkatider

9.30	Vi mødes på Kongstedvej 90 ved demonstrationsparcellerne. Kaffe og velkomst v/Jens Ole Pedersen, Gefion
9.45	Rundvisning i demonstrationsparceller
10.45	Vi kører til Gefions Forsøgsgård, Kongstedvej 4, 4100 Ringsted
11.00	Faglige indlæg: <ul style="list-style-type: none"><li>• Sådan får man noget ud af efterafgrøder og sådan er erfaringerne med efterafgrødeblandinger v/Hans Østergaard, SEGES</li><li>• Sådan er erfaringerne fra efterårets kontrol af efterafgrøder v/NaturErhvervstyrelsen</li><li>• Gefions anbefalinger til at overholde MFO-kravet v/Peter Balslev, Gefion</li></ul>
12.00	Sandwich og øl/vand

### Tilmelding og vejvisning

Arrangementet er gratis, men af hensyn til planlægning og forplejning kræves tilmelding til Gefion på telefon 5786 5000, på Gefion.dk mail [info@gefion.dk](mailto:info@gefion.dk) senest den 20. oktober.

Der vil være skilte ud mod demonstrationsparcellerne. Drej ind på Bøgedevej i Slimminge By, 4100 Ringsted og drej efter ca. 1 km til venstre ad Kongstedvej og arealet vil ligge ca. 300 m fremme.